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Mbledhja e radhés e Késhillit Bashkiak Muaji JANAR mbajtur sot me daté 26/01/2024
ora 10:00 né hollin prites kati II te “Brahimi PALACE”.

Né mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Ké&shillit z.Enis Zani.

NEg zbatim t& Nenit 192 té rregullores sé Késhillit Bashkiak;“Kryetari i Bashkis€ ka t& drejté
t¢ ftojé stafin e tij né mbledhjet e Késhillit , pér t& dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paraqitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit **;asistuan n€ mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese q¢ dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani:Pershendetje, duke gene se kurumi eshte plotesuar mbledhjen e deklaroj te hapur,
kemi njw material shtese “Per miratimin e marrevshjes se nenshkruar ndermjet Islamic Relief
Worldwide-Zyra ne Shqiperi (IRA) dhe Bashkise Gramsh me objekt dhurimin e nje
autombulance dhe transferimin e ketij Aktivi Afat Gjate ne funksion te sherbimit spitalor te
ofruar nga Spitali Gramsh.”

Votojme per ta futur ne rend dite?

*Miratohet futja e materialit shtese ne rendin e dites me 13 Vota PRO
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Céshtja 1

'i&’ na Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici Kll_]tlm B1ah1m1 Arnilda Dakale Brumlda Ballolll
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho.

E.Zani: Eshte mbledhur komisioni i mandateve lidhur me piken 1 ne rend dite dhe rezulton ge
nuk ka konflikt interesi.

Kryetari i keshillit lexon betimin.

B.Gjevori: Betohem !

E.Zani : Votojme per dhenien e mandatit znj.B.Gjevori ?

*Miratohet pika e 1 e rendit té dités me 13 Vota PRO

*NE MBLEDHJE MARRIN PJESE 14 KESHILLTARE
(mbas betimit te keshilltarit te ri)
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Céshtja 2
(Pika 8 ne rend dite kalon e 2-ta)

R

azuar né programet sociale pér strehimin e banoréve t¢é bashkis¢ Gramsh me qéllim
pérfitimin e fondeve buxhetore.

N& mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

E.Blloshmi: Pershendetje, relacioni eshte per subvencionim te qerase, gjithsej kane ardhur 50
aplikime perfshi edhe NJA. Me dokumentat e dorezuara jane shpallur fitues 30 aplikante. Te
relacioni jane bere 2 shtesa , kerkoj nga ana juaj miratim te materialit nese s’keni pyetje.

Shtesa eshte bere te Mbaresa Taragjini e NJA Kodovjat(anetare me 5 veta ne familje). Rasti
tjeter eshte Alketa Llaha invalide pune.

Shpjegon lidhur me kontratat e lidhura.

E.Zani : Nese ka familje te tjera dhe ende nuk kane bere kontrate, mund ta bejne me vone ?
E.Blloshmi : Ne funksionojme me sistem dhe kjo behet 1 here ne vit. Ne do te presim te na
vijne kerkesa te tjera nese ka per ti kaluar ne muajin shtator.

E.Zani : Keni pyetje ?

F.Cekrezi : Ne lidhje me materialin duke gene se eshte sqaruar programi, per programet e
tjera keni info ?

E.Blloshmi : Nuk ka patur aplikime per kredite e buta , thjesht jane interesuar.

E.Zani : Cfare dokumentash duhet te sjellin ?

E.Blloshmi : Jau kemi dhene dokumentacionin ge ju duhen per cdo lloj programi , kur i sjellin
qytetaret ne i skanojme ne e-albania, vjen ne sistem aplikimi i tyre dhe vazhdojme proceduren.
A.Hasa : Ka afat aplikimi ? Po per te pastrehet 7

E.Blloshmi :Ne shtator deri ne fund tetori per mbledhjen e dokumentacionit.

E.Zani :Keni pyetje te tjera ? Votojme ?

*Miratohet pika e 8 e rendit té dités me 14 Vota PRO
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~ Céshtja 3
(Pika 6 ne rend dite kalon e 3-ta)

3- Péradministrimin e kullotave dhe livadheve si dhe dhénien e tyre me gera fermeréve
fizike e juridike me ané t& kontratave giramarrése.

'Né mbledhje marrin pjes€ 14 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

Dr.Pyjores: Kemi nxjerre listat me parcelat, interesimi i1 fermereve vazhdon me lidhje
kontrate, por kjo duhet miratuar me perpara per te mos i penguar lidhjen e kontrates. Eshte nje
procedure e pervitshme.

K.Brahimi : Sa % zene keto kerkesat ?

Dr.Pyjores: Ne Skenderbegas kemi 6 kontrata, 1-3 vjet kemi te drejten ti japim, kemi ne
Porocan,Kukur,Lenie.

K.Brahimi : Po nese ka interesim nga kompanite per panele diellore se mund te kapi edhe
kullotat si veprojne , prishin kontraten ?

Dr.Pyjores : Per 3 vjet zgjidhet me mikuptim ose gjyq . Nese behet ky aplikim per panele
diellore ose mulli me ere kjo eshte zgjidhja. Kete vit e fillojme me kontrate 1 vjecare.

E.Zani : E bejme 1 vjecare, e caktojme ne kontrate.

Dr.Pyjores : Ende ska dale udhezimi.

E.Zani : Votojme ?

*Miratohet pika e 6 e rendit t&€ dités me 14 Vota PRO
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Céshtja 4
6\ (Pika 7 ne rend dite kalon e 4-ta)

4- Mblm mdésiné e pérdorimit té sipérfageve té fondit pyjor dhe kullosor, si dhe
miratinin né parim té dhénies né pérdorim/heqjes té sipérfageve t€ fondit pyjor dhe
kullosor né pronési té bashkisé¢ Gramsh.

N¢é mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

Dr.Pyjores: Sipas ligjit kemi bere heqje te fondit pyjor(me Ha te ndryshem) me radhe 15
ekonomite pyjore per ngritje te fidanishteve,fermave etj.

Vazhdon relaton materialin.Cdo projekt kalon ne keshill, behen degjesa publike.

E.Zani : Keni pyetje ? Eshte material i shtyre disa here, eshte ceshtje sensitive,kerkohet me
patjeter kalimi i ketij materiali.

Dr.Pyjores: E kerkon agjensia , ne kemi dale 1 nder 13 bashkite me performancen me te mire.
K.Bashkise : Ne raportojme mbi 170 mln leke ne vit nga te ardhurat per pyjet.

R.Braho : Sa vjet jepen ne perdorim keto ?

K.Bashkise : Jepen deri ne ate kohe sa te japi leje ministria.

E.Zani : Votojme ?

“*Miratohet pika e 7 e rendit t¢ dités me 14 Vota PRO
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Céshtja 5
(Pika 2 ne rend dite kalon e 5-ta)
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5- Pér thénien ¢ ndihmés ekonomike pér muajin DHJETOR 2023(fondi 6%).

Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

Pergj.Ndh.Ek: Per muajin Dhjetor jane gjeneruar 38 familje per te perfituar ndihme

ekonomike.
E.Zani : Nr.familjeve ndryshon cdo muaj, Votojme ?

*Miratohet pika e 2 e rendit té dités me 14 Vota PRO
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5\ Céshtja 6
i’) (Pika 3 ne rend dite kalon e 6-ta)
L

6- Pér miratimin e kontrtés s¢ “Shérbimit publik pér pranimin,depozitimin dhe trajtimin
¢ mbetjeve té bashkisé Gramsh” né “Impjantin e trajtimit t¢ mbetjeve urbane t€ Qarkut
té Elbasanit”, MIDIS Bashkisé Gramsh dhe Shoqérisé “ ECO-ELB”sh.a.

Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

V.Tervoli: Pershendetje, eshte nje draft kontrate ge lidhet cdo vit me Eco-ELB, shogeria me
kontraten e lidhur perfshin vetem pranimin e mbetjeve.

K.Cala : Une them ge bashkia Gramsh duhet te shkeputet nga kjo kontrte.

K.Bashkise : Ne i kemi hequr mbetjet nga qyteti yne.

E.Zani : Votojme ?

*Miratohet pika e 3 e rendit t& dités me 13 Vota PRO
*Yoton Kunder : Kodhel Cala
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\\ Cishtja 7

é (Pika 4 ne rend dite kalon e 7-ta)

)

7- Pér miratimin e pérfundimit t& procesit té zgjedhjes sé kryesive dhe kryetaréve né 3
fshatra té Njésisé administrative Kukur té Bashkisé Gramsh dhe afatin e nisjes pér

shpérblimin e tyre.

‘g

N¢ mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

Shpjegon relacioni Sekkeshillit, lidhur me 3 fshatra te Nja Kukur ne te cilat ka
perfunduar procesi i rregullt per zgjedhjen e Kryetarit te Fshatit dhe Kryesite.

E.Zani : votojme materialin ?

*Miratohet pika e 4 e rendit t€ dités me 14 Vota PRO
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\ Céshtja 8
o\ (Pika 5 ne rend dite kalon e 8-ta)

o\ s el

3
7- Pér n:'?’a?timin ¢ Raportit t¢ Komisionit t¢ Mandateve,Rregulloreve,Céshtjeve Ligjore

dhe Administrative.

Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

F.Cekrezi :U mblodh Komisioni i Mandateve per te propozuar shtimin e Komisionit te
Integrimit Europian, nje komision qe po ngrihet ne te gjitha bashkite, qe na ndihmon per
praktikat europiane.

E.Zani : E ngreme me 3 anetare komisionin ?

Vijojne propozimet per anetaret e komisionit :
A.Ceci : Propozoj Enis Zani(Kryetar)

K.Cala : Propozoj Ardiana Hasa(Sekretar)
A.Hasa : Propozoj Greta Lena(Anetar)

E.Zani : Hedhim ne votim me anetaret e mesiperm ngritjen e komisionit ?

*Miratohet pika e 5 e rendit té dités me 14 Vota PRO
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Céshtja 9

7- Pér njé sh% s¢ orari né linjén e transportit rrethqytetés Gramsh — Vidhan dhe

anaSJelltas h

_).

N¢é mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

Dr.Tatim-Taksa : Subjekti qe ka bere propozimin nuk e ka te plote dokumentacionin,

propozoj te mos shqyrtohet.

L.dollani : Per mua nuk ka pse te diskutohet me kjo pike ; plus edhe komuniteti nuk besoj se

ka nevoje per shtese orari.

Dr.Tatim-Taksa : Per nje automjet i ploteson, per mjetin tjeter nuk i ploteson dokumentat.

E.Zani : Keni Pyetje ?

Merr pjese ne mbledhje administratori i Aurora 2(pale e interesuar per kete ceshtje) : kemi
problem me kete linje ,ata kerkojne orar shtese ne nje vend ku jane 5 familje.Ne si shogeri nuk
jemi dakort per te pasur shtese orari, demtohemi ekonomikisht, duke gene se aq banore jane.Ne

e bejme 2 here linjen.

* Kjo pike nuk hidhet ne votim, lka mungese dokumentacioni dhe nuk shqyrtohet.
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& 3 Céshtja 10
10- Kérkesa té qytetaréve, T¢€ tjera.

N¢é mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

Lidhur me kerkesat e qytetareve, ne konsensus edhe me kryetarin e bashkise, duke qene se jemi
ne limit te fondit dhe thuajse eshte ezauruar ne total, bien dakort te shqyrtohen vetem 3 kerkesa
ne dy muaj, kerkesa te cilat trajtojne raste shume te renda shendetsore , dhe ne pamundesi
ekonomike.
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6‘\ Céshtja 11
fl *

1- Péi' miratimin e marrevshjes se nenshkruar ndermjet Islamic Relief Worldwide-Zyra
/2 rae Shqiperi (IRA) dhe Bashkise Gramsh me objekt dhurimin e nje autombulance dhe
K ‘:--—-"‘—tl ransferimin e ketij Aktivi Afat Gjate ne funksion te sherbimit spitalor te ofruar nga

Spitali Gramsh.

Né mbledhje marrin pjes€ 14 késhilltaré:Enis Zani,Luljeta Dollani,Greta Lena, Albert Ceci,
Ardiana Hasa,Kodhel Cala, Visarion Bici,Kujtim Brahimi,Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli,
Fatbardh Cekrezi, Idri Kokla,Ramazan Braho,Brunilda Gjevori.

Kryetari i bashkise ka lidhur marreveshje me objekt dhurimin e nje autoambulance, ku 10%

financohet nga bashkia Gramsh .Kerkon dakortesine tuaj per ti kaluar spitalit.
E.Zani : Kalojme ne votim ?

*Miratohet pika e 11 e rendit té dités me 14 Vota PRO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK
Gramsh, mé 26 O /2024
LISTI: PREZENCI E KESHILLTAREVE BASHKIAK
Mbledhja e rradhes e Késhillit Bashkiak Muaji JANAR 2024
IR /2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Gramsh, mé Y /s gc”__/2024

PROCES VERBAL

I mbajtur sot mé daté”& /0172024 né& zbatim & ligjit 139/2015 neni 49, 50 dhe neni 51, si dhe
nenit 16 pika 1 e Rregullores t€ Funksionimit t&€ Késhillit Bashkiak ,n€ lidhje me Betimin e
Késhilltarit :

Betimi

1. “Betohem né& nderin tim se do t& kryej me ndérgjegje detyrén e anétarit t& késhillit
bashkiak dhe do t’i bindem Kushtetutés dhe ligjeve.

Betohem se né t& gjithé veprimtaring time do t&€ udhéhigem nga interesat e shtetasve té
bashkis¢ GRAMSH dhe do t& punoj me ndershméri e pérkushtim pér zhvillimin dhe
rritjen e miréqenies s€ tyre”.

2./ Késhilltari g& mungon me arsye né bétjen e betimit betohet né& mbledhjen mé té paré
qé merr pjesé. Késhilltari, g€ nuk pranon t& b&j¢ dhe t€ nénshkruajé betimin,
konsiderohet se jep doréheqjen dhe atij nuk i jepet mandati.

Késhilltari
Brunilda Gjevori

0

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com




